
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 141/2016 del 25-05-2016

 
 

OGGETTO

SERVIZI DI REALIZZAZIONE E PRODUZIONE ESECUTIVA DEI
CONTENUTI IMMERSIVI COMPRESO LO SVILUPPO
SOFTWARE ED APPLICATIVO DEI TEMATISMI NATURA E
CARSISMO, L'ESPERIENZA DELLA TRADIZIONE E I LUOGHI
DELLA CULTURA AFFERENTI I BENI DEL SAC ALTA MURGIA
CIG 6510011705 - RESTITUZIONE CAUZIONE PROVVISORIA
ALLA SOCIETÀ COOPERATIVA CULTURE.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
Richiamata la propria determinazione n. 394/2015 del 10/12/2015 con cui stabiliva di procedere
all'affidamento dei servizi/forniture in oggetto;
Dato atto che con la determinazione sopra richiamata sono stati altresì approvati gli atti di gara;
Richiamata la propria determinazione n. 385/2015 del109/12/2015 con cui è stata indetta, ai sensi e
per gli effetti dell'articolo 125, comma 11, del decreto Legislativo 163/2006, la procedura negoziata per
l’ affidamento dei “Servizi di realizzazione e produzione esecutiva dei contenuti immersivi compreso lo
sviluppo software ed applicativo dei tematismi: natura e carsismo, l’esperienza della tradizione e i
luoghi della cultura, afferenti i beni del SAC Alta Murgia. ” e con cui sono stati altresì approvati
l'avviso esplorativo ed i relativi allegati;
Dato Atto che la lettera d’invito, alla procedura negoziata, prevedeva la costituzione di una garanzia
provvisoria di € 2.900,00 ex art. 75 del codice degli appalti, da effettuarsi con polizza fidejussoria, o
assegno  o con versamento presso la tesoreria dell’Ente;
Dato atto che la Società Cooperativa Culture ha provveduto alla costituzione della garanzia
provvisoria mediante versamento di € 2.900,00, a mezzo bonifico, presso la Banca Apulia, Tesoriera di
questo Ente;
Dato atto che tale importo dovrà essere restituito alla Società Cooperativa Culture, in quanto ditta non

1/2



aggiudicataria della gara;
Dato atto che si è già proceduto all’accertamento di tale entrata con propria determina n. 444 del
30/12/2015;
Considerato che pertanto si rende necessario provvedere allo svincolo della cauzione
provvisoriamente versata dalla Società Cooperativa Culture e quindi all’impegno ed alla restituzione
della somma di € 2.900,00 alla ditta predetta;
Visto l’art. 72 del Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente;
Visti il D.lgs 163/2006 ed il DPR 207/2010;
Richiamati il C.U.P. F59D15001460002 ed il C.I.G.: 6510011705;
Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2016;
Tutto ciò premesso quale espletata istruttoria

DETERMINA
Di impregnare la somma di € 2.900,00 sul cap. 11110 “finanziamento per progetti finanziati da
Comunità Europea, Stato, Regione” del Bilancio di Previsione 2016 che presenta la necessaria
copertura finanziaria;
Di liquidare e pagare, alla Società Cooperativa Culture con sede legale in Venezia Mestre al C.so del
Popolo n. 40, P. IVA e Cod. Fisc. 03174750277,  a restituzione della cauzione provvisoriamente
versata per la gara in oggetto, la somma di € 2.900,00, a mezzo bonifico sul C/C IBAN IT 69 A 02008
05055 000500062479;
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


